[image: image1.jpg]

НИЖНЕОДЕССКИЙ

ВЕСТНИК

Совета и Администрации
городского поселения «Нижний Одес»

№ 22 (148)

февраль 2016 год

пгт. Нижний Одес

РЕШЕНИЕ

03 февраля 2016 года                                                      № XXXIX – 160
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета городского поселения «Нижний Одес» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ, руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории городского поселения «Нижний Одес», утвержденным решением Совета городского поселения «Нижний Одес» от 17 сентября 2013 года № XI-52

            Совет городского поселения  «Нижний Одес»  решил:

1.  Комиссии по организации и проведению публичных слушаний назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета муниципального образования городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Нижний Одес».

2.  Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Налимов А.В. – заместитель председателя Совета городского поселения «Нижний Одес».

Лаврентьев Ф.Н. -  исполняющий обязанности руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес».

Приявко Г.Я.  – председатель постоянной комиссии по социальным вопросам.

Плужникова Е.Е. – руководитель отдела  по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием.

Пархоменко Р.Р. – ведущий специалист администрации городского поселения «Нижний Одес».

3. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета городского поселения «Нижний Одес» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Нижний Одес».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Нижнеодесский Вестник».

Глава городского поселения «Нижний Одес» -

председатель Совета поселения                                                                   А.И. Шиляева

             УТВЕРЖДЕН

                                                       Решением Совета

                                                                                                                     ГП «Нижний Одес»

                                                                                                         № XXXIX - 160  от 03.02.2016г.
Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета городского поселения «Нижний Одес» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»

        1. Предложения граждан по проекту решения Совета  городского поселения «Нижний Одес» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»  (далее – проект решения) принимаются в течение десяти дней со дня обнародования.

        2. Предложения  граждан  по  проекту  решения  вместе  с  контактной информацией (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, телефон) подаются в письменной форме в администрации городского поселения «Нижний Одес» (пгт. Нижний Одес, пл. Ленина, 3)

         3.  Указанные предложения регистрируются и направляются для рассмотрения временной комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, которая готовит заключения на каждое предложение.

         4. По истечении срока приема предложений граждан по проекту решения временной комиссией разрабатываются поправки, которые вместе с заключениями на предложения граждан вносятся на публичные слушания, проводимые в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением городского поселения «Нижний Одес» от 17.09.2013 г. № XI-52.

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

 городского поселения «Нижний Одес»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                   Совет городского поселения «Нижний Одес» решил:

I. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 4 Устава:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Поселение может иметь официальные символы, отражающие исторические, культурные, национальные и иные местные традиции, утверждаемые Советом городского поселения «Нижний Одес» (далее – «Совет поселения») в соответствии с федеральным законодательством и геральдическими правилами.».

2. В статье 7 Устава:

а) в части 3 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3)  правовые акты главы городского поселения «Нижний Одес» - председателя Совета поселения (далее – «глава поселения»), администрации городского поселения «Нижний Одес» (далее – «администрация поселения») и иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных настоящим Уставом поселения.».

3. В статье 8 Устава:
а) пункт 15 части 1 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

б) пункт 18 части 1 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

4. В статье 8.1. Устава:

а) часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

5. В статье 9 Устава:

а) пункт 9 части 1 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

6. В статье 9.1. Устава:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Администрация поселения осуществляет муниципальный контроль.»

б) в абзаце 4 слово «городского» исключить;

в)  абзац 5 изложить в следующей редакции:

 «Функции и порядок деятельности администрации поселения определяются нормативными правовыми актами администрации поселения.».

7. В статье 15 Устава:

а) в части 2 слова « Советом городского поселения «Нижний Одес»» заменить словами «Советом поселения».

8. В статье 19 Устава:

а) в абзаце 6 части 4 слова « Совета муниципального образования.» заменить словами «Совета поселения.»;

б) в части 8 слова ««Нижний Одес»» исключить;

в) в абзаце 2 части 10 слова «совета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» заменить словами «Совета поселения».

9. В статье 20 Устава:

а) пункт 4 части 3 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

10. В статье 21 Устава:

а) в пятом предложении части 5 после слова «Совет» дополнить словом «поселения».

11.  В статье 25 Устава:

а)  часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Структуру органов местного самоуправления составляют Совет городского поселения «Нижний Одес» - представительный орган поселения, Глава городского поселения «Нижний Одес» - председатель Совета поселения, Администрация городского поселения «Нижний Одес» – исполнительно-распорядительный орган поселения, контрольно-ревизионная комиссия городского поселения « Нижний Одес» -  контрольно-счетный орган  поселения, обладающие собственными полномочиями по решению вопросов местного значения и исполнению отдельных переданных полномочий.».

12. В статье 26 Устава:

а)  третье предложение части 3 изложить в следующей редакции:

«Вновь избранный Совет поселения собирается на первое заседание Совета поселения в срок, не превышающий 30 дней со дня  избрания Совета поселения в правомочном составе.».

13. Статью 27 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 27. Структура Совета поселения
1.    В структуру Совета поселения входят:

-  Глава городского поселения «Нижний Одес» - председатель Совета поселения,

-  заместитель председателя Совета поселения,

-  постоянные комиссии Совета поселения.

2. Глава городского поселения «Нижний Одес» - председатель Совета поселения руководит работой Совета поселения, издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета поселения, без доверенности действует от имени Совета поселения.
3. Совет поселения на первом заседании  из своего состава открытым голосованием избирает заместителя председателя Совета поселения.

4. Из числа депутатов Совета поселения на срок его полномочий создаются постоянные комиссии Совета поселения в соответствии с Регламентом Совета.

5. Для решения отдельных вопросов, отнесенных к компетенции представительного органа, Совет поселения может создавать временные комиссии.

6. Структура, порядок формирования, полномочия и организация работы комиссий определяются Советом поселения.».

14. В статье 28 Устава:

а) в пункте 10 части 2 слова «главы муниципального образования» заменить словами «главы поселения.».

15. В статье 30 Устава:

а) в части 6 слова «Совета городского поселения «Нижний Одес»» заменить словами «Совета поселения.».

16. В статье 42 Устава:

а) в части 1 слово «городского» исключить.

17. Статью 41.1 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 41.1. Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности, и лиц, замещавших должность муниципальной службы

1. Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности, и лиц, замещавших должность муниципальной службы, осуществляется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Коми.

2. Порядок назначения пенсии за выслугу лет, ее перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления для лиц, замещавших муниципальные должности, и лиц, замещавших должность муниципальной службы в городском поселении «Нижний Одес», устанавливается Советом поселения.

3. Решение о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, и лицам, замещавшим должность муниципальной службы в Совете поселения и администрации поселения, принимается администрацией поселения.»;

4. Решение о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должность муниципальной службы в контрольно-ревизионной комиссии городского поселения «Нижний Одес», принимается контрольно-ревизионной комиссией городского поселения «Нижний Одес».».

18. В статье 47 Устава:

а) в части 4 после слова «Совет» дополнить словом «поселения».

19. В статье 50 Устава:

а) в третьем предложении части 1 слово «Совет» заменить словами «Совет поселения».

         20 . В статье 57 Устава:

а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) Совет поселения;»;

б) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2)  Администрация поселения.».

II. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава городского поселения «Нижний Одес» -

Председатель Совета поселения                                                         А.И. Шиляева

	            Информационный бюллетень Совета и администрации   ГП    «Нижний Одес»
	Телефон редакции:: 2-47-66
	Адрес редакции:169523, Республика Коми,
пос. Нижний Одес,
пл. Ленина 3
	Тираж   200 экз.

Распространяется бесплатно
	Подписано в печать

26.02.2016Г.

2